
2784 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

10. Otras informaciones: Fondos FEDER, códi-
go de proyecto SOANO1-25-004.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—&11.155.

Resolución de adjudicación del concurso con-
vocado por el Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 218/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de urbaniza-

ción y ajardinamiento de dos parcelas en el campus
de la Universidad Autónoma de Cantoblanco-Ma-
drid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 169.072,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de marzo de 2002.
b) Contratistas: «Bullaca, Sociedad Limitada» y

«Construcciones Recorsa, Sociedad Anónima»
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 156.392 euros.

Madrid, 25 de marzo de 2002.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—11.337.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
el rediseño de procesos orientados a la
implantación de un ERP.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 26/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Rediseño de procesos
orientados a la implantación de un ERP.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
696.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 13.920 euros (IVA
incluido).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio «Prado del Rey», despa-
cho 2/056.

c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-
cón (Madrid), 28223.

d) Teléfonos: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 mayo 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 mayo de
2002, trece horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2.o Domicilio: Edificio «Prado del Rey», des-
pacho B/025.

3.o Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-
cón (Madrid), 28223.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
período de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de proyecciones edificio «Pra-
do del Rey».

c) Localidad: 28223 Pozuelo Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 17 junio 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso);
3 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 3 de abril
de 2002.—Juan Manuel Alberi Gil, Director de Com-
pras y Servicios.—&11.596.

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
la adquisición de licencias para correo elec-
trónico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 25/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de licen-
cias para correo electrónico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 44.080 (16 por 100, IVA incluido).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho
2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de abril de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La indicada en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de abril de
2002, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2.o Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho
B/025.

3.o Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
plazo de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.
b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio

Prado del Rey.
c) Localidad: 28223 Pozuelo Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 29 de abril de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 3 de abril de
2002.—El Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—11.599.

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
el servicio de mantenimiento técnico del
ordenador central y periferia para RTVE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 24/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento técnico del ordenador central y periferia
para RTVE.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 30 junio 2002 al 31 de diciembre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 140.360 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2.807,20 euros (IVA
incluido).



BOE núm. 85 Martes 9 abril 2002 2785

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho
2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfonos: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 abril 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 abril 2002,
trece horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2.o Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despa-
cho B/025.

3.o Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
período de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio
Prado del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 6 mayo 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 3 de abril de
2002.—Juan Manuel Alberti Gil, Director de Com-
pras y Servicios.—11.601.

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
el suministro e instalación de equipamiento
de comunicaciones acceso a Internet.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 27/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento de comunicaciones acceso
a Internet.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 55.796 euros (16 por 100, IVA incluido).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despa-
cho 2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfonos: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de abril de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La indicada en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de abril de
2002, trece horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2.o Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho
B/025.

3.o Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
plazo de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio
Prado del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 6 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 3 de abril de
2002.—El Director de Compras y Servicios, Manuel
Alberti Gil.—11.600.

Corrección de errores del anuncio de concurso
público para el proyecto de ejecución nuevo
centro territorial TVE/La Rioja.

Advertido el error en el anuncio publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» número 77, del día
30 de marzo de 2002, página 2539, relativo al expe-
diente 21/02, en el apartado 7 a) Clasificación, don-
de dice: «Grupo: J, Subgrupo: 1, categoría d)», debe
decir: «Grupo: J, Subgrupo: 2, categoría: d)».

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 8 de marzo de
2002.—Juan Manuel Alberti Gil, Director Compras
y Servicios RTVE.—12.137.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Hospital de Mendaro por la
que se acuerda la publicación del concurso
para la contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud. Hospital de Mendaro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Mendaro.

c) Número de expediente: 220/20/1/0658/
O371/032002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de limpieza.

b) División por lotes y número: Sin lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Mendaro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Primer año, 495.000 euros, y segundo año, 495.000
euros, más revisión de precios.

5. Garantía provisional: 20.097 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Mendaro. Departamen-
to de Contratación.

b) Domicilio: Barrio de Mendarozábal, sin
número.

c) Localidad y código postal: Mendaro, 20850.
d) Teléfono: 943 03 28 33.
e) Telefax: 943 03 28 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Mendaro. Departamen-
to de Contratación.

2. Domicilio: Barrio de Mendarozábal, sin
número.

3. Localidad y código postal: Mendaro, 20850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Mendaro.
b) Domicilio: Barrio de Mendarozábal, sin

número.
c) Localidad: Mendaro.
d) Fecha: 28 de mayo de 2002.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Precio de la documen-
tación del punto 6, 3 euros.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de marzo de 2002.

Mendaro, 25 de marzo de 2002.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación, Amaia Leiaristi Are-
ta.—11.240.


